
Università degli Studi di Bari 

 

 

Decreto Rettorale n. 1301 

IL RETTORE 

Visto il regolamento del premio di laurea ”prof. Cesare Tripodo”, approvato il 12 
agosto 1959; 

Visto  il D.R. n. 2464 del 10/03/1999 con cui sono state accorpate le rendite annuali 
di n. 28 premi, compreso il premio di laurea “prof. Cesare Tripodo”; 

Visto il “Regolamento per l’assegnazione per premi di studio e di laurea” emanato 
con D.R. n. 4149 del 13/05/2002; 

D E C R E T A  

Art. 1 
 

Per onorare la memoria del prof. Cesare Tripodo, aiuto incaricato e libero docente di 
Patologia Generale in questa Università, è bandito un  concorso per il conferimento di un 
premio di laurea, intitolato allo scomparso, a favore di un laureato in Medicina e Chirurgia 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 
L’importo del premio è di € 516,00. 

Art. 2 
 

Al concorso possono partecipare i laureati in Medicina e Chirurgia  dell’Università degli Studi 
di Bari Aldo Moro negli anni accademici 2012/2013 e 2013/2014 che si trovino nelle seguenti 
condizioni: 

a) siano nati in Puglia; 
b) abbiano sempre frequentato il corso di laurea in Medicina e Chirurgia dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro; 
c) abbiano superato l’esame di laurea discutendo una tesi sperimentale di Patologia e 

Immunologia; 
d) abbiano superato tutti gli esami previsti nel piano di studi con una media ponderata 

non inferiore ai 27/30, con voto minimo 24/30. 

Art. 3 
 

Il premio è indivisibile e verrà assegnato al primo in graduatoria, in base alla migliore 
votazione. 
A parità di merito, verrà data la preferenza al candidato che si trovi in disagiate condizioni 
economiche. 

Art. 4 
 

La  domanda di partecipazione al concorso, redatta in carta libera secondo il fac-simile, 
allegato al presente bando (allegato A), indirizzata al Magnifico Rettore dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento per gli Studenti e la Formazione Post-Laurea –  Area 
Provvidenze agli Studenti – Piazza Umberto I, n. 1 – 70121 Bari, va consegnata a mano dal 



Università degli Studi di Bari 

lunedì al venerdì, dalle ore 10,00 alle ore 12,00 e lunedì, martedì e giovedì dalle ore 15,00 
alle ore 17,00, all’Area Protocollo e gestione documentale  del Palazzo Ateneo – Bari, ovvero 
spedita a mezzo raccomandata postale con avviso di ricevimento entro e non oltre 
quaranta giorni dalla data del presente bando. Nel caso di spedizione, farà fede il timbro a 
data dell’ufficio postale accettante la raccomandata. 
Si può, altresì, presentare domanda anche a mezzo posta certificata all’indirizzo 
universitabari@pec.it, purchè il candidato sia in possesso di una casella PEC. 
Nella domanda ciascun candidato deve indicare: 

- cognome e nome, data e luogo di nascita, residenza e cittadinanza, codice fiscale; 
- il recapito eletto ai fini del concorso con il C.A.P., numero di telefono ed indirizzo di 

posta elettronica; 
- possesso del titolo di studio richiesto e anno di conseguimento. 

Alla domanda dovranno essere allegati: 
- dichiarazione sostitutiva relativa alla carriera universitaria, con espressa indicazione 

della data di conseguimento del titolo e del voto di laurea, della data di 
immatricolazione, di tutti gli esami superati con voto, CFU e della media ponderata; 

- Mod. ISEE Università (indicatore della situazione economica equivalente universitaria) 
del candidato; 

- Fotocopia del  documento d’identità in corso di validità del candidato. 

Art. 5 
 

Con successivo decreto rettorale sarà nominata la Commissione giudicatrice costituita 
secondo il disposto dell’art. 7 del regolamento del premio di cui trattasi. 
 

Art. 6 
 

Il premio sarà conferito con decreto rettorale secondo la graduatoria di merito formulata dalla 
Commissione giudicatrice. 
Il giudizio della Commissione è insindacabile nel merito. 

Art. 7 
 

Per quanto non specificato nel presente bando si fa riferimento alle norme contenute nelle 
leggi sulla istruzione Universitaria, al regolamento per l’assegnazione dei premi di studio e di 
laurea nonché alla normativa vigente. 
Bari, 06/05/2016 
 

  
   F.to  IL RETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Dipartimento per gli Studenti e la Formazione Post-Laurea – Divisione Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione e Tirocini - Area 
Provvidenze agli Studenti 

Oggetto:  Bando  Tripodo   

mailto:universitabari@pec.it

